STATNY OBLASTNY ARCHIiV V KOSICIACH

STATNE LESY KOSICE

SPRAVA ZREBCINA V MURANI
1956 — 1971

INVENTAR

Mgr. Erik Dulovié
KOSICE
1999



uUvobD



Zaciatok chovu koni v muranskej oblasti suvisel so zmenou lesnej politiky
Statu po vytvoreni Poverenictva lesov a drevarskeho priemyslu (PLaDP) 11.9.
1951 vladnym nariadenim €. 75/1951 Zb. Od 1.1. 1952 Stat vykonaval obnovu,
pestovanie a ochranu lesa prostrednictvom sprav lesného hospodarstva,
podriadenych krajskym spravam lesov, ktoré na Slovensku podliehali Hlavnej
sprave lesov PLaDP. Chovné stado Spravy lesného hospodarstva Muran sa
zalozilo po vykupe huculskych koni od rofnikov z oblasti vychodného Slovenska.
Ulohou Zrebé&ina bolo zabezpegit odchov a vycvik malého a nenaroéného kofa,
vhodného k pracam v naro¢nom horskom teréne (zalesnovanie, pofovnictvo...)
pre potreby lesnych zavodov a vojenskej spravy. Vystavbu objektov chovnych
stredisk Vefka Luka, Paseky, Ladova jaskyfia a Betlanovce previedla Krajska
sprava lesov (KSL) KoSice, objekt DobSina bol prevzaty od miestneho Statneho
majetku.

Osamostatnenie sa zrebCina ako samostatnej hospodarskej jednotky v
ramci KSL KoSice suviselo s celkovou upravou organizacie lesného hospodarstva
CSR na zaklade vladneho uznesenia &. 2989 z 26.10. 1955. V organizacii PLaDP
doSlo k uprave 1.1. 1956, kedy sa zlucili pestovatelska a tazobna cinnost v
lesnom hospodarstve, zruSila sa hlavna sprava lesov a im podriadené zlozky -
krajské spravy lesov. Nova KSL KoSice bola zriadena drnom 1.1. 1956 ako
hospodarska organizacia na zaklade ustanovenia §6 vladneho nariadenia €.
2/1956 Zb. vynosom Ministerstva lesov a drevarskeho priemysilu CSR &.
170/1956-302.0 zo dnia 30.1. 1956. Jej poslanim bola sprava narodného lesného
majetku, kam patrilo aj obstaravanie zvlaStnych uloh lesného hospodarstva
cestou $pecializovaného zavodu: Spravy Zrebd&ina (SZ) v Murani. Z Gzemného
hladiska bola KSL KoSice ¢lenena na lesné zavody (Betliar, HrabuSice, Jasov,
Krasnohorské Podhradie, KoSice, Margecany, Muran, Poprad, Revuca, RozZnava,
Smolnicka Huta, Stara Voda, SpiSska Nova Ves, SpiSské Podhradie, Secovce,
Slanec), Spravu zreb&ina v Murani, polesia, manipulacné strediska, dopravno-
mechaniza¢né strediska, dopravno-manipulacné strediska, lesné a manipulac¢né
okrsky a udrzbarske dielne.

V poc&iatoénom obdobi bola &innost SZ v Murani zamerana na chov koni
huculského plemena pre potreby lesnych zavodov a vojenskej spravy v
spominanych piatich chovnych a vycvikovych strediskach. Od 60. rokov Zrebdin
produkoval tazné kone norického a huculského plemena prioritne pre potreby
lesnych zavodov v ramci KSL Kosice, premenovanej od 1.8. 1960 na Statne lesy

(SL) KoSice. Chovna produkcia smerovala aj k odpredaju pre dal$ie lesné zavody



na Slovensku, pre jednotné rolnicke druzstvad a na export. Podas trvania SZ v
Murani ako samostatnej hospodarskej jednotky SL Kosice funkciu riaditela
podniku zastavali Stefan Labo$ a Zoltan Topercer.

Na zaklade rozhodnutia Ministerstva lesného a vodného
hospodarstva(MLaVH) SSR , resp. Podnikového riaditelstva SL Kos$ice sa dfiom
31.12. 1971 SZ v Murani zru$ila a vélenila do organizaénej jednotky Lesného
zavodu Muran. Rozhodnutim MLaVH ¢&. 111/7215/840-72 zo 14.9. 1972 sa zmenila
organizaéna $truktura podniku SL KoSice, v désledku &oho sa zriadil novy Lesny
zavod Revuca, utvoreny z dovtedajSich lesnych zavodov Muran a Revuca a
byvalého ZzZrebc¢ina.Oddelenie Lesného zavodu Revuca, ktoré pokracovalo v
chove koni, nieslo nazov Sprava chovu koni Muran.

Cinnost spisovne SZ v Muréani bola usporiadana na zaklade indexovych
Cisel. BeZzna agenda administrativhej Casti spisovne bola manipulovana do 8
registraturnych tried (riaditel, bezpecnostny technik, PaM, uctaren, MTZ, ala,
hlavny inzinier, mzdova uctovnicka). Skartacia a postupné preberanie materialu
do trvalej archivnej uschovy zabezpecCovali v r. 1966-67 a 1974 pracovnici
byvalého Statneho archivu v Kos$iciach, poboéka Levoéa, resp. byvalého
Statneho archivu v Levogi. Ciastoéné usporiadanie fondu SZ v Murani previedla
pracovnicka SOBA Levoéa v r. 1978. Zahfflalo skartaciu, uloZzenie materialu do
27 Skatul a vypracovanie zoznamu, pricom spisy boli usporiadané chronologicky
a v jeho ramci podla organiza¢nej Struktury institucie. I1Slo vSak o spracovanie
neuplného fondu, ktorého dalSia ¢ast sa nachadzala vo fonde Lesného zavodu
Muran, néastupnickej organizacie zreb&ina. V r. 1990 prevzal SOBA KoSice od
SOBA Levoéa tak fond SZ v Murani, ako aj fond Lesny zavod Muraf, &im sa
vytvorili podmienky pre kompletizaciu fondu a jeho archivne spristupnenie.

Casové rozpétie fondu SZ v Murani tvoria roky 1956-1971. Struktara fondu
je nasledovna:

l. Spisovy material
a, Registraturne pomocky
b, Spisy
II.  U&tové pisomnosti a $tatistické vykazy
[1l. ZlepSovatelské hnutie a socialisticka sutaz
IV. Technickd dokumentacia
V. Varia
Spisy boli usporiadané chronologicko-numericky, ¢o zodpoveda evidencii v

zachovanych podacich dennikoch. Kazdy spis bol dodato¢ne ocislovany.



Inventarnu jednotku tvori pri registraturnych pomdéckach jeden zvazok, pri
spisoch je to jednotlivy ro¢nik, pri uc¢tovych pisomnostiach ro¢nik jednej vecnej
agendy. Pri spisoch pozostava inventarny zaznam z inventarneho Cisla, ro¢nika,
Ciselného rozpatia spisov v archivnej Skatuli a ¢&isla $katule; nasleduje
charakteristika vybranych spisov s ich CcCiselnym oznacenim. Pri vyZiadani
materialu je potrebné uviest skratku fondu (SZ-M), &islo inventarnej jednotky,
gislo spisu a &islo $katule. Cisla v miestnom a vecnom registri odkazuju na
inventarne Cislo.

Pisomnosti fondu dokumentuju cinnost Spravy ZzrebCina v Murani ako
samostatnej hospodarskej jednotky v ramci Statnych lesov KoSice. Hospodarska
¢innost sa zameriavala na chov nenaro¢nych koni , vhodnych pre pracu v
horskom teréne a produkciu krmovin pre vlastnu spotrebu. Pre potreby lesnych
zavodov SL Kosice zabezpedoval vedlci pracovnik Zreb&ina komisionalnou
formou nakup a vyradenie koni. Okrem spisového a uctového materialu fond
obsahuje aj projekty hospodarskych stavieb, vybudovanych na jednotlivych
strediskach SZ v Murani. Dokumenty fondu mozZno vyuzit pri vyskume unikatneho
plemenného chovu huculskych koni, ako aj pracovnych kontaktov s Ceskymi a
slovenskymi chovatelskymi stanicami. Pisomna agenda je vhodna aj pri Studiu
zamestnaneckej $truktury podniku a socialnych pomerov jeho pracovnikov. Dalsi
vyvoj chovu koni v oblasti Muranskej planiny je mozné skumat v dosial
nespracovanych fondoch Lesny zavod Muran. Lesny zavod Revuca, ulozenych v
SOBA Kosice.

Triedenie, usporiadanie a inventarizaciu fondu vykonal odborny radca
SOBA Kosice Mgr. Erik Dulovié v r. 1999.



Zoznam pouzitych skratiek

JRD Jednotné rolnicke druzstvo
KSL Krajska sprava lesov
LZ Lesny zavod

ONV Okresny narodny vybor
PLaDP Poverenictvo lesov a drevarskeho priemyslu
PP Poverenictvo pédohospodarstva

PPaLH Poverenictvo pofnohospodarstva a lesného hospodarstva

ROH Revoluéné odborové hnutie
SZ Sprava zrebéina

SBCS Statna banka éeskoslovenska
SL Statne lesy

SM Statny majetok

UV KSC Ustredny vybor Komunistickej strany Ceskoslovenska

Zoznam pouzitych pramenov a literatury

Rakos, E. - Rudohorsky, S.: Slovenské narodné organy 1943-1968. Bratislava

1973.

Rakos, E.: Vyvoj spravy Statnych lesov a majetkov na Slovensku po roku 1938.
Sbornik archivnich praci, 15, 1965, s. 140-467.

SOBA Kosice, fond Lesny zavod Muran (nespracované)



INVENTAR



1 1956

Podaci dennik

2 1956

Podaci dennik

3 1957-1958

Podaci dennik

4 1958-1961

Podaci dennik

5 1961-1964

Podaci dennik

6 1964-1967

Podaci dennik

I. Spisovy material

a, Registraturne pomécky

1-910

911-1841

1-1715
1-1000

1001-1346
1-1192
1-1306
1-1110

1111-1631
1-1443
1-1527
1-460

461-1416
1-1260
1-906
1-840



7 1967-1968 2
Podaci dennik 841-939
1-867

8 1969-1970
Podaci dennik 1-696
1-280

9 1970-1971
Podaci dennik 281-730
1-866

10 1971

Postova kniha

b, Spisy

11 1956 1-327 3
Nabor pracovnikov z okresu Safarikovo pre potreby SZ Muran (7,194,211),
prenajom lokality Velka Luka pre SZ Muran z majetku LZ Muran (12), povolenie
PP k vyuZivaniu zZrebcov Roko$ a Vihorlat na plemenné ucely (18), rozpis
mzdovych fondov rastlinnej a zivi¢iSnej vyroby na r. 1956 (25), zoznam
robotnikov zamestnanych na SZ Muran (30), sprava PLaDP o zabezped&eni
krmovinovej zakladne pre SZ Muran (34), vymera obhospodarovanych pasienkov
SZ Muréan (40), odpredaj horskych koni pre Park kultury a oddychu v Bratislave
(56), povolenie PP na plemenitbu koni na r. 1956 (60), pripis KSL v KoSiciach
ohfadom kifimnych noriem a davok pre kone (64), prehlad kvalifikacie pracovnikov
SZ Muran (86), rozbor pédy pasienkov SZ Muran (87), vymenovanie riaditela SZ
Muran Zoltana Topercera za znalca na nakup a vyradovanie taznych koni pre
potreby LZ (103), Zziadost SZ Muran o pridel pastvin v lokalite Ladova Jaskyna
(104), prevod polnohospodarskeho majetku JRD Turéok na SZ Muran (123,201),
mesacné porady SZ Muran za april - november -  zapisnice
(132,150,186,210,222,234,252,275,299), rozdelenie krmovinovej zakladne LZ

Revica pre potreby SZ Muran (133), odovzdanie koni do majetku Spravy



Tatranského narodného parku (136,163), prevod pastvin v katastri DobSinej do
uzivania SZ Muran (154), zmluva o prideleni pastvin v katastri obce Sumiac pre
potreby SZ Muran - opis (172), uréenie najomného SZ Murahn za prenajom
pastvin od JRD Ratkova (182,187), ziadost SZ Muran o povolenie na jesennd
plemenitbu horskych koni (204), sprava Zoltana Topercera o aplikacii
rumunskych skusenosti s chovom malych horskych koni (205), pracovny poriadok
pre uamestnancov KSL v KoSiciach (207), odkupenie zreblekov 2z chovu
Statneho Zreb&ina Topolgianky (221), porudenie dohody o pouzivani pastvin LZ
Hnusta (229), odporucenie PPaLH na vymenu chovnych kobyl s Vyskumnou
stanicou chovatelskou v Zlobinach (236), povolenie PPaLH na jesennu
plemenitbu kobyl (241), evidencia koni SZ Muran k 30.9. 1956 (243), bilancia
urody krmovin v r. 1956 (250), vykaz SZ Muran o potrebe absolventov
polnohospodarskych $kél (272), vymena nehnutelnosti medzi SM Jel$ava a KSL
v KoSiciach - opis zapisnice (280), hlasenie o socialnych a hygienickych
podmienkach lesnych robotnikov SZ Muran (293), plan dodavok zivoé&isnej a
rastlinnej vyroby na r. 1957 (313), ziadost SZ Muran o pridel huculskych Zrebcov
(314).

12 1957 1-402 4
Socialisticka sutaz SZ Muran za r. 1956 (1), pridel krmiva pre SZ Murah za
1. Stvrtrok 1957 (8), ziadost o uréenie obvodu SZ Muran (11), plan zavodnej
$koly prace na 1. $tvrtrok 1957 (13), tabulka rozlohy stredisk SZ Muran (23),
politickd organizovanost zamestnancov SZ Muran (38), pridel huculskych
zrebcov z Rumunska (58,66), planovana vyroba sena pre lesné zavody v ramci
KSL v KoS$iciach (69), ziadost SZ Muran o pokrytie nakladov rastlinnej vyroby
(72), pridel jarnych osiv pre SZ Muran (76), rozpis hospodarskych vysledkov za
1. $tvrtrok 1957 (79), nabor pracovnikov pre SZ Muran (108,109,119,152),
vyradenie huculskych koni z chovu SZ Muran (112,155), nakup vyradeného
vojenského materialu (114,118), komisionalna prehliadka Zzrebekov na stredisku
Dobsina (117), vyhodnotenie najlep$ich pracovnikov SZ Muran za 1. $tvrtrok
1957 (123), Ziadost o poskytnutie dveru na mzdy (130), platové pomery
zamestnancov (160), mesacné hlasenia o spotrebe el. energie a pohonnych hmét
(161), prenajom poédy pre zamestnancov SZ Muran (170), ziadost o pridelenie
pastvin na Gzemi LZ Muran (171), mesaéna porada SZ Muran za jun - zapisnica
(180), porusenie planu pestovania krmovin SZ Muran (186), hlasenie SZ Muran o

zbere krmovin (203), plan vystavby mastale v Ladovej Jaskyni (208), kontrola



vyskumnej ulohy ohladom Sfachtenia huculského korna (216,242), zavedenie
pravidelnej evidencie Zivého inventara na SZ Muran (227), program zvy$enia
efektivnosti chovu na SZ Muran do r. 1960 (228), hlasenie o predaji koni za r.
1957 (234), vyhodnotenie najlep$ich pracovnikov SZ Muran za 3. $tvrtrok 1957
(240,349), dodanie huculskych koni pre KSL Zilina (259,341), fakturacia
pdpredanych koni pre jednotlivé KSL (261), zriadenie odbornej komisie pri SZ
Muran (269,297), plnenie uznesenia UV KSC z 27.-28.2. 1957 na SZ Muran
(289), schédza SZ Muran ohladom zvy$enia efektivnosti zavodu - uznesenie
(296), urcenie kimnych davok pre jednotlivé druhy koni (300), opatrenia PPaLH k
plemenitbe koni na SZ Muran (315), vysledky plnenia planu vo vyrobe sena
/318), hlasenie o potrebe osiv pre jarnu sejbu (331), ziadost o prisun absolventa
vy$Sej polnohospodarskej $koly na SZ Muran (353), rozbor hospodarenia SZ
Muran k 1.10. 1957 (355), mesacna porada na KSL v KoSiciach za november -
zapisnica (376), previerka vyrobnych zasob na stredisku Paseky (382), situac¢na
sprava a perspektivny plan SZ Muran (390), plnenie socialistickej sutaze o
Putovnu $tandardu KSL v Kosiciach na SZ Muran (392), ziadost SZ Muran o
poskytnutie Gveru (393), plan technicko - organizaénych opatreni SZ Murafn na r.
1958 (395), vykaz o zlepSovatefskom hnuti za 4. Stvrtrok 1957 (398).

13 1958 1-393 5
Vratenie Uveru SBCS na prevedenie technicko - organizaénych opatereni
SZ Muran (1), sprava o rozvoji socialistickej sutaze na SZ Muran za r. 1957 (6),
uprava finanénych planov za r. 1957 (10), zamestnanost Zien na SZ Murarfv 4.
Stvrtroku 1957 (11), pridelenie zZrebca na plemenitbu zo zrebdina v Nitre (12),
zvySenie kimnych davok pre Zriebata na stredisku DobsSina (14), poziadavky KSL
v Kosiciach na produkciu SZ Muran (19), plan na plemenitbu koni na 1. $tvrtrok
1958 (20), evidencia zamestnancov SZ Muran (28), hlasenie o uzatvorenych
socialistickych zavéazkoch na SZ Muran (29), financovanie SZ Muran v r. 1958
(35), vyhodnotenie najlep$ich pracovnikov SZ Muran za r. 1957 (51), mesadné
hlasenia o odvoze dreva cudzimi prostriedkami (58), zapoziCanie koni pre
natadanie filmu Smrt v sedle (71,91,185), rozbor hospodarenia SZ Muran za r.
1957 (72,79), vycCislenie straty pri chove jedného kora za r. 1957 (80), zoznam
pracovnych miest SZ Muran pre uvolfiovanych pracovnikov centralnych uradov
(86), presun huculskych koni pre LZ Jasov (103,105), nepriaznivy vyvoj
produktivity prace za 1. Stvrtrok 1958 (156), kontrola plnenia planu za 1. Stvrtrok

1958 (157), platové vymery zamestnancov SZ Muran (167,181), plan



hospodarskych vysledkov na 2. Stvrtrok 1958 (183), plan uverovania rastlinnej
vyroby SZ Muran na r. 1958 (190), Ziadost o delimitaciu pédy z majetku LZ
HrabusSice (217), douctovanie cenovych rozdielov pri prevode koni do zakladného
stada za 1. polrok 1958 (237), planovana dan z obratu za 2. polrok 1958 (260),
zoznam zamestnancov SZ Muran (283), vyhodnotenie najlepSieho pracovnika
strediska DobsSina za 1. polrok 1958 (292), finan&né tazkosti pri preradeni koni
do zakladného stada (293), porada veducich dvorov SZ Murasn - zapisnica (296),
vyhodnotenie plnenia efektivnosti planu za 1. polrok 1958 (305), socialistické
zavazky zamestnancov strediska Dob$ina (311), finanéna situacia SZ Muran k
septembru 1958 (329), aktivovanie koni do zakladného stada (330), prevzatie
sena od lesnych zavodov (333), nakup koni pre LZ Poprad (383), vyhodnotenie
hospodarenia SZ Muran do oktébra 1958 (384), miery zrebcov chovanych na SZ
Muran (388), rozvojové plany SZ Muran na r. 1958-67 (393).

14 1959 1-388 6
Uvolnenie krmiv pre potreby SZ Muran na 1. $tvrtrok 1956 (9), sprava o
inventarizacii hospodarskych prostriedkov za r. 1958 (11), predbezZné vysledky
hospodarenia za r. 1958 (24), uverovanie vyrobnych zasob pri premeSkanom
uvere (29,67), zaradenie zavodov KSL v KoSiciach do kategorii pre stanovenie
funkénych platov (35), ziskanie chladnokrvnych Zrebcov zo Statnehozrebé&ina v
Pisku (37), zoznam zamestnancov SZ Muran k 1.3. 1959 (49), plan a plnenie
vykonov na SZ Muran za r. 1958 (52), odkUpenie Zriebat od Statneho Zrebé&ina
Horné MoteSice (54), plan nakupu strojov a zariadeni na r. 1960 (71), vykaz
vykonov za januar a februar 1959 (76), prijatie vyzvy LZ Betliar na zvySenie
pracovnych vykonov v r. 1959 (90), predaj huculskych koni pre KSL Zilina (102),
plemenarsky plan PPalLH pre chov huculskych koni na SZ Muran (105), uhrada
planovanej straty za odpredaj koni (117,163), Ziadost wusporiadatelov
Majstrovstiev Slovenska v jazde na koni v Tatranskej Lomnici o zapozi¢anie
huculskych koni (123), rozbor hospodarenia SZ Muran k 30.4. 1959 (159),
prevzatie funkcie riaditefa SZ Muran Stefanom Labo$om - zapisnica (160), odvoz
drevnej hmoty za maj 1959 (179), pridel plemennej kobyly pre SZ Muran (185),
vyhodnotenie poruchovosti dopravnych prostriedkov (194), vyzva strediska
Ladova Jaskyhna na sutaz v zberesena (198), uver na rastlinnud vyrobu (223),
odovzdanie huculského kona pre LZ Krupina (226), mesacné hlasenia o spotrebe
el. energie a pohonnych hmét (233), kontrola kvality prace za 1. polrok 1959

(248), rozvoj socialistickej sutaze na SZ Muran (266), vyhodnotenie sutaze v



produkcii sena (272), zoznam zamestnancov SZ Murai (273), priemerny vek
zamestnancov SZ Muran (276), kvalifikaéné predpoklady zamestnancov SZ
Murai (290), pripomienky pobogky SBCS v Revlcej k navrhu planu na r. 1960
(297), hlasenie o potrebe osiv na jarnu potrebu r. 1960 (303), supis nakladov na
vystavbu kovacéskej dielne na stredisku DobsSina (310), presun taznych koni
(314,315,328), zamestnanost Zzien na SZ Muran (316), pridel krmiva pre SZ
Muran na 4. Stvrtrok 1959 (317), kontrola kvality prace na strediskach Velka
Luka a Paseky (318), rozpis mzdovych fondov pre strediskda SZ Muran na 4.
Stvrtrok 1959 (321), uvolnenie krmovin na 4. Stvrtrok 1959 (331), zaznam
inventarizadnej komisie za 3. $tvrtrok 1959 (334), pohyb zasob na SZ Muran v 4.
Stvrtroku 1959 (337), hlasenie o prehliadke koni vhodnych na predaj na SpiSi
(340,341), mimoriadny pridel melasového krmiva (349), zasoby SZ Muran -
rozbor poboéky SBCS v Revucej (357), kimne davky pre huculské kone (359),
tematicky plan pre zlepSovatelov na r. 1960 (368), uverovanie nakladov na chov
koni od 1.1. 1960 (373).

15 1960 1-437 7
Kontrola nakladov chovu koni na SZ Muran (2), kvalifikaéné ohodnotenie
prac na SZ Muran za r. 1959 (8), prijem Zrebca od SZ Pre$ov (10), zaznam o
kontrole narodohospodarskej evidencie na SZ Muran (18), uplatiovanie zakona
C. 24/57 Zb. o karnom stihani (20), komplexny technicko - ekonomicky rozbor za
r, 1959 (27), evidencia koni na SZ Muran (29), prenajom pestovatelskych
pozemkov pre zamestnancov SZ Muran (32), sprava PPalLH o perspektivhom
plane SZ Muran (36), rozdelenie huculskych koni pre lesné zavody (38,54),
rozbor urazovosti v ramci KSL v KoSiciach za 4. Stvrtrok 1960 (45), prijatie
zavazkov na zurodnenie pofnohospodarskej pbédy (68), pridel krmiva na 2.
Stvrtrok 1960 (70), uprava kimnych davok pre Zrebcov na stredisku Velka Luka
(78), zoznam zamestnancov SZ Muran (81), preradenie Zriebat do zakladného
stada (90), zruSenie rezijnych zaprahov na SZ Muran (92,169), pridel huculskych
koni pre lesné zavody (138-140,142,159), navrhy lesnych zavodov na vyradenie
koni (179,183,186,266), sprava o kontrole narodohospodarskej evidencie na SZ
Muran (189), ziadost Filmovej tvorby Bratislava o =zapoziCanie kona pre
nakrucanie filmu Jergus$ Lapin (201,304), odkad splatky uveru na vyrobné zasoby
(211), vykaz o zamestnanosti zien na SZ Muran (212), ponuka huculskych koni
pre lesné zavody (219,254), rozbor hospodarenia na SZ Muran za 2. $tvrtrok
1960 (225), navrh SZ Muran na nakup plemennych kobyl na r. 1960 (230), nakup



plemenného zZrebca druhu norik (231), mesacné hlasenia o spotrebe el. energie a
pohonnych hmot (251,260), kontrola prevadzky na stredisku HrabuSice (286),
Uprava vyrobnych zasob na SZ Muran (295), vykaz o pracovnej Urazovosti za 3.
Stvrtrok 1960 (326), vyhodnotenie kolektivnej zmluvy za 3. Stvrtrok 1960 (328),
hlasenie o vykonani prace zamestnancov SZ Muraid na JRD Muran a Muranska
Lehota (336), rozbor hospodarenia na SZ Muran za 3. $tvrtrok 1960 (341), rozpis
planovaného hospodarskeho vysledku na 4. Stvrtrok 1960 (358), vykaz
oCakavaného plnenia hospodarskeho vysledku za r. 1960 (364), rozbor vyvoja a
skladby zasob SZ Muran za januar - november 1960 (385), plan
zlepSovatelského hnutia na r. 1961 (387), pracovna naplh veduceho
plemenarskej stanice (401), vyhodnotenie zamestnanosti Zzien za r. 1960 (416),
nakup plemennych kobyl od Ceskych plemenarskych druzstiev (420), nedostatky
pri odchove Zriebat na stredisku Paseky (433), mzdové fondy za r. 1960 (437).

16 1961 1-241/242-520 8-9
Pridel koni pre lesné zavody (3,31,55,108,274,421,482), ponuka Statneho
2rebina Albertovec na predaj norickych Zriebat (7), vyhodnotenie kolektivnej
zmluvy za 4. Stvrtrok 1960 (9), spravy o komplexnom technicko - ekonomickom
rozbore stredisk SZ Muran za r. 1960 (25,28,29,37,42), hnutie za vytvorenie
Fondu patro¢nice (45), nedostatoény pridel krmiv na 1. Stvrtrok 1961 (49),
schvalenie roénych vykazov na SZ Murain za r. 1960 (51), navrhy lesnych
zavodov na vyradenie koni (62,97,313,352,418), periodicka revizia SZ Muran -
protokol (65), vyber zo zdkonnych predpisov o pripustani kobyl (71), schvalenie
roénych vykazov za r. 1960 (83), rozdelenie krmiv na 2. Stvrtrok 1961 (84),
zamestnanost Zien za 3. S$tvrtrok 1961 (87), ziadost pobo&ky SBCS v Rozhave o
doplnenie komplexného rozboru za r. 1960 (90), plan KSL v KoSiciach na nakup
uzitkovych koni na r. 1961 (93), dohoda o doCasnom prenajme pastvin v katastri
obce Muran (102), uprava kfimnych davok na strediskach SZ Muran (103), plan
osobnych nakladov na r. 1961 (105), zmena finanéného planu na r. 1961 (130),
sprava o socialistickom sutazeni za 1. Stvrtrok 1961 (139), neplnenie povinnosti
voéi SBCS (153), energeticka bilancia za r. 1960 (155), rozbor spotreby
mzdového fondu za 1. Stvrtrok 1961 (202), plan politicko - organizac¢nych
opatreni na zavedenie novej mzdovej sustavy (235), rozbor hospodarenia za 1.
polrok 1961 (236), vyzZiadanie zamestnancov pre potreby pofnohospodarskych
prac JRD Muranska Huta (268), vykaz zamestnancov podla vy$ky mzdy za m3j

1961 (271), finanény plan 3. patro&nice na SZ Muran (316), zostavenie komisie



pre previerku efektivnosti (326), rozbor hospodarenia na stredisku DobSina za 1.
polrok 1961 (331), pefiazné prijmy zamestnancov SZ Muran (343), odoslanie
haflingskych Zrebcov pre Oblastny vystavny a nakupny trh vo Zvolene (370),
zmena finanéného planu na r. 1961 (395), vykaz zamestnancov SZ Muran podla
vzdelania (408), opatrenia na dosiahnutie planovanych uloh v r.1962 (419),
technicko - ekonomicky rozbor za 3. Stvrtrok 1961 (425), perspektiva chovu koni
na SZ Muran (432), ziadost SZ Muran o delimitaciu pozemkov SM Betlanovce
(438), vycvik koni na stredisku DobsSina (445), rozbor plnenia planu na stredisku
DobsSina za oktéber a november 1961 (460,492), prevzatie sena od LZ SpiSska
Nova Ves (506), zamestnanost zien za 2. Stvrtrok 1961 (511), plnenie planu

zamestnancov na stredisku Velka Luka (513).

17 1962 1-221/222-456 10-11
Pridel koni pre LZ (3,13,31,71,76,114,138,238,252,274,287,319,348),
rozbor plnenia planu na stredisku DobSina za december 1961 (5), pripomienky
poboéky SBCS v Rozfave k roénému komplexnému rozboru za r. 1961 (12),
formalna uprava zmeny finanéného planu na r. 1961 (14), hlasenie o urazovosti
na strediskach SZ Muran za 4. $tvrtrok 1961 (21), plan chovu koni na r. 1962
(23), porada veducich stredisk SZ Muran za januar 1962 (26), vyhodnotenie
kolektivnej zmluvy na SZ Muran za r. 1961 (37), sprava o komplexnom technicko
- ekonomickom rozbore na stredisku Velka Luka za r. 1961 (44), komplexny
technicko - ekonomicky rozbor na stredisku Paseky za r. 1961 (45), evidencia
prevadzkovych budov a bytov zamestnancov SZ Muran (48), potreba jarnych osiv
nar. 1962 (52), komplexny technicko - ekonomicky rozbor na stredisku DobSina
za r. 1961 (53), komplexny technicko - ekonomicky rozbor na SZ Muran za r.
1961 (54,80), rozbor plnenia planu prace na stredisku Dob$8ina za januar,
februar, maj, jul, august a oktéber 1962 (59,97,241,303,350,407), predbezné
finanéné vysporiadanie SZ Muran za r. 1961 (64), nakup norickych Zriebat od
Statneho plemenarskeho Ustavu Albertovec (67), rozpis planu prace a vyplat
mimo mzdovy fond na 1. Stvrtrok 1962 (92), navrhy lesnych zavodov na
vyradenie koni (109,123,145,176,201,247,258,326,337,424), zniZzenie stavov
huculskych Zriebat (111), hospodarska zmluva o preprave dreva medzi SZ Muran
a LZ HrabuSice (113), vyhodnotenie technicko - organizaénych opatreni na
zabezpedenie planu na r. 1962 (120), sthrnna sprava komplexného rozboru SZ
Murdn za r. 1961 (134), hlasenie o uUrazovosti na strediskach SZ Muran za 1.

Stvrtrok 1962 (147), vnutropodnikova kontrola na stredisku Ladova Jaskyna -



zaznam (161), vyhodnotenie socialistickych zavazkov na stredisku DobSina na 1.
Stvrtrok 1962 (163), plan zamestnanosti zien na SZ Muran stanoveny ONV
Rozfava (166), Gverovy prisfub SBCS na r. 1962 (171), vyhodnotenie kolektivnej
zmluvy na SZ Muran za 1. S$tvrtrok 1962 (174), komplexny technicko -
ekonomicky rozbor na stredisku DobSina za 1. Stvrtrok 1962 (178), technicko -
organizatné opatrenia na zabezpecenie planu r. 1962 (182), komplexny
technicko-ekonomicky rozbor SZ Muran za 1. $tvrtrok 1962 (183), zniZenie stavu
huculskych koni (223), hlasenie o stave chovnych kobyl (237), vyhodnotenie
socialistickej sutaze na podest Xll. zjazdu KSC (240, 279), hlasenie o Urazovosti
na strediskach SZ Muran za 2. &tvrtrok 1962 (271), rozbor plnenia planu prace
na stredisku DobSina za 2. Stvrtrok 1962 (275), vyhodnotenie kolektivhej zmluvy
na SZ Muran za 1. polrok 1962 (289), zmena planu vyroby na stredisku Paseky
(295), plnenie technicko - organizacnych opatreni na zabezpecenie planu k 31.8.
1962 (313), perpektivny plan SZ Muran (315), vykaz o poéte kvalifikovanych
pracovnikov SZ Muran (345), pripomienky poboéky SBCS v Rozfave k navrhu
planu prace na SZ Murafi na r. 1963 (381), komplexny technicko - ekonomicky
rozbor SZ Muran za 3. $tvrtrok 1962 (385), zmena planu vyroby a prace na r.
1962 (389), vyhodnotenie kolektivnej zmluvy na SZ Muran za 3. $tvrtrok 1962
(394), vyhodnotenie zvySovania kvalifikacie pracovnikov za 1.-3. Stvrtrok 1962
(401), uprava planu nakladov na r. 1962 (428).

18 1963 1-304/305-655 12-13
Plnenie technicko - organiza¢nych opatreni na dosiahnutie planu za r. 1962
(1,15), rozbor plnenia planu prace na stredisku DobSina za december a 4.
Stvrtrok 1962 (4,5), rozbor plnenia planu prace na stredisku DobSina za r. 1962
(23), vyhodnotenie zvySovania kvalifikacie pracovnikov za 4. Stvrtrok 1962 (35),
plan pracovnych sil na r. 1963 (39), rozbor novej mzdovej stustavy na SZ Muran
za r. 1962 (40), pridel koni pre lesné zavody
(46,129,152,166,168,241,255,270,312,315,330,355,362,408,496,566,567,606),
vyhodnotenie kolektivnej zmluvy na SZ Muran za r. 1962 (50), komplexny
technicko - ekonomicky rozbor SZ Muran za r. 1962 (55), vykazy o pod&te os6b
ginnych v pofnohospodarstve a mzdovych pomeroch na SZ Muran (61), rozbor
plnenia planu prace na stredisku Dob&ina za januar 1963 (62), prikaz riaditela SL
KoSice na odstranenie nedostatkov na SZ Muran (74), vyradenie kobyl zo SZ
Muran (79), technicko - organizaéné opatrenia planu prace na SZ Muran na r.

1963 (80), vysledky pripustacej sezény na SZ Muran za r. 1961 (94), navrhy



lesnych zavodov na vyradenie koni (100,170,171,298,410,476,558,617), ponuka
na umiestnenie huculskych koni zo SZ Muran pre lesné zavody (104), plan
politicko - organizacnych opatreni na zavedenie novej mzdovej sustavy (107),
poziadavka SZ Muran na bytovd vystavbu (121,151), hlasenie o stave
socialistickych zavazkov v marci 1963 (131), hlasenia o pripusteni kobyl na SZ
Muran za januar - maj 1963 (143,206,259), vyhodnotenie socialistickej sutaze na
stredisku Velka Luka za 1. $tvrtrok 1963 (157), plan ONV Roznava pre SZ Muran
ohfadom zamestnanosti Zzien na r. 1963 (173), Ziadost o doplnenie krmiv na 2.
Stvrtrok 1963 (184), vykaz zamestnancov podla vysky mzdy za maj (190),
zoznam pripustenych kobyl na stredisku Ladova Jaskyna za april 1963 (201),
vekové zloZzenie zamestnancov SZ Muran (231), pracovny poriadok na stredisku
Velka Luka (267), hlasenie o zamestnanosti Zien na SZ Muran za 1. polrok 1963
(293), ziadost SZ Muran o u&ast zastupcu Statneho plemenarskeho Ustavu
Albertovec na vyhodnoteni kriZzenia huculskych koni (304), nedostatona vaha
chovnych Zrebcov na stredisku Paseky (308), Statut protipoziarnych opatreni na
SZ Muran (327), zdévodnenie prekrodenia poétu zamestnancov pre poboé&ku
SBCS v Roziave (336), technicko - organizaéné opatrenia na plnenie planu za 1.
polrok 1963 (340), rozbor plnenia planu prace na stredisku DobSina za 1. polrok
1963 (349), vycvik koni roCnika 1959 na stredisku DobSina (353), odpredaj
horskych koni pre Ceskoslovenské zavody naftovych motorov v Prahe (360),
vyhodnotenie socialistickych zavazkov na stredisku DobSina za 2. Stvrtrok 1963
(368), nakup norickych Zriebat od Statneho plemenarskeho Ustavu Albertovec
(395,414,536), oznam o zamestnanych absolventoch polnohospodarskych $kél
na SZ Muran (397), uverovy prislub SBCS na 3. Stvrtrok 1963 (418), rozbor
plnenia planu prace na stredisku Dob$ina za jul 1963 (420), akény plan SZ Muran
na splnenie planu v r. 1963 (427), ziadost strediska Ladova Jaskyha o
od&lenenie dvora Betlanovce (428), zaznam z kontroly planovania na SZ Muran
(449), vykaz SZ Muran o plneni rastlinnej vyroby za januar - august 1963 (465),
navrh planu na r. 1964 pre strediska SZ Muran (467), hlasenie strediska Velka
Luka o vysledkoch jesenného pripustania r. 1961 a jarného pripustania r. 1962
(477), vyhodnotenie socialistickej sutaze pri zbere krmovin na stredisku Paseky
(491), technicko - ekonomicky rozbor SZ Muran za 3. $tvrtrok 1963 (493),
vyhodnotenie socialistickej sutaze na stredisku Velka Luka za 3. Stvrtrok 1963
(504), rozbor plnenia planu prace na stredisku DobSina za 3. Stvrtrok 1963 (508),
sprava o socialistickej sutazi na SZ Muran za 3. $tvrtrok (510), vyhodnotenie

socialistickych zavazkov na stredisku DobS8ina za 3. Stvrtrok 1963 (520), priprava



planu prace na SZ Murafn na r. 1964 (522), vykaz poétu pracovnikov SZ Muran
podla miesta bydliska (530), technicko - organizaéné opatrenia na plnenie planu
v r. 1963 (537), vyhodnotenie najlep$ich pracovnikov stredisk SZ Muran
(543,563), ziadost SZ Muran o zmenu planu na r. 1963 (560), rozbor spotreby
mzdového fondu na SZ Muran za 1. - 3. $tvrtrok 1963 (565), spisovy poriadok a
archivovanie SL Kos$ice (572), uréenie hranic medzi SZ Muran a SM Roznava -
odpis zaznamu (576), rozbor pobo&ky SBCS v Rozhave o hospodarskych
vysledkoch SZ Muran k 1.11. 1963 (577), rozbor vynalozenych nakladov na chov
jedného kona na SZ Muran (578,613), znizenie zakladného stada huculov na SZ
Muran (604), sprava SZ Muran o pomoci polnohospodarskym zavodom (608),
skusky tahu koni na stredisku Dobs$ina (623), uverovy prisfub poboéky SBCS v
Rozfiave na 4. $tvrtrok 1963 (636), Uprava planu v r. 1963 pre strediska SZ
Muran (650).

19 1964 1-258/259-617 14-15
Technicko - ekonomicky rozbor SZ Muran za r. 1963 (1), hlasenie o
zurodfiovani pdédy v r. 1963 (12), rozbor trestnej &innosti na SZ Muran (18),
navrhy lesnych zavodov na vyradenie koni (20,126,130,134,137,502,577),
vyhodnotenie technicko - organiza¢nych opatreni za r. 1963 (23), vykaz o
pracovnikoch Studujucich popri zamestnani (29), pripomienky vyboru ROH na
stredisku Ladova Jaskyfa ku kolektivnej zmluve na r. 1964 (40), pokyny SL
KoSice pre tvorenie komplexnych technicko - ekonomickych rozborov
hospodarenia za r. 1963 (41), prevzatie funkcie veduceho strediska Velka Luka
Leom Metznerom (46), akéné opatrenia na zabezpecCenie planovanych uloh v r.
1964 (47), plnenie vyrobnych uloh za r.1963 (53), pridel koni pre LZ
(70,124,125,129,198,256,277,290,294,309,402,433,437,471,472), plnenia planu
prace na stredisku Dobsina za 4. Stvrtrok 1963 (71), vyhodnotenie socialistickych
zavazkov na stredisku DobSina za 4. Stvrtrok 1963 (74), obmedzenie chovu
Cistokrvnych huculov (100), nahrada 38kéd spdsobenych pasenim oviec
obyvatelmi Sumiaca (108), plan zamestnanosti zien na SZ Muran na r. 1964
(113), pripustenie fjordskych kobyl zo Statneho plemenarskeho ustavu v
TopolCiankach (128,153), opatrenia na zlepSenie kvality odchovanych koni (148),
zmena orientacie chovu koni na SZ Muran (172), sprava SZ Muran o
socialistickej sutazi za 1. Stvrtrok 1964 (214), prevzatie funkcie strediska Velka
Luka Stefanom Palkovadom (241), zmena planu na r. 1964 pre strediska Ladova

Jaskyna a DobSina (268), hlasenie o plneni zamestnanosti zien za 1. polrok 1964



(308), kontrola mzdovej evidencie na stredisku Ladova Jaskyna (311), kontrola
¢innosti strediska Dobsina (312,331), kontrola mzdovej evidencie na stredisku
Paseky (327), neopravnena pastva SM Dob$ina na pozemkoch strediska Ladova
Jaskyna (350), vykaz stavebnych projektov SZ Muran na r. 1965 (366), ziadost
SZ Muran na poskytnutie Uveru na rastlinnd vyrobu na r. 1964 (368), pridel krmiv
pre SZ Muran na 4. $tvrtrok 1964 (419), ziadost SZ Muran o uvolnenie &erpania
mzdovych fondov (469), previerka poberania rodinnych pridavkov zamestnancami
SZ Muran (492), plnenie planu nakladov SZ Muran za 1. - 3. $tvrtrok 1964

(494),vymena zZriebat so Statnym plemenarskym Gstavom Netolice (501).

20 1965 1-485 16
Smernice pre udelovanie prémii pre veducich pracovnikov SZ Muran (2),
supis hospodarskych zvierat na SZ Muran (6), kontrola zdravotnej a socialnej
starostlivosti na SZ Muran - sprava (42), podmienky vnutrozavodnej socialistickej
sutaze na SZ Muran v r. 1965 (69), poziadavka strediska Ladova Jaskyfa na
prisun osiv a umelych hnojiv (76), nakup koni pre lesné zavody (86-
8,114,124,130,186,205,257,285), plan prepravy kalamitného dreva (105,118),
stanovisko poboéky SBCS v Rozfave k roénému vykazu SZ Muran za r. 1964
(108), sprava o prirastku knih a &asopisov na SZ Muran za r. 1964 (111),
finanéné vysporiadanie SZ Muran za r. 1964 (127), zatriedenie stredisk do
skupin travovych porastov (151), vysledky polnohospodarskej vyroby na SZ
Muran za r. 1962-1964 (165), zoznam chovanych remont na stredisku DobS$ina
(177), vyrobna porada stredisk SZ Muran za april (195), zoznam zavodov SL
KoSice (204), prevzatie funkcie veducej strediska Velka Luka Romanou
Betlenfalvyovou (235), hlasenie o prevoze kalamitného dreva strediskami SZ
Murafn (283,365), hlasenie o zamestnanosti Zien na SZ Muran za 1. polrok 1965
(294), plan nakladov na rastlinnd vyrobu v r. 1965 (305), sprava poboc¢ky SBCS v
Rozfave o Uverovani vyrobnych zasob na SZ Muran (313), kontrola finanéného
hospodarenia na SZ Muran - zaznam (322,354), hlasenie SZ Muran o potrebe
krmiv a stave vyroby (346), plan investicii SZ Muran na r. 1966-1970 (362),
navrh SZ Muran na generalne opravy budov a miest na r. 1968-1970 (369),
stanovisko poboéky SBCS v Rozfave k navrhu planu SZ Muran na r. 1966 (384),
uctova kontrola na stredisku Dobsina (405), prehfad kvalifikacie technicko -
hospodarskych pracovnikov SZ Muran (410), zoznam chovanych remont na SZ
Muran (454), vykaz o poéte pracovnikov SZ Muran (462), vykaz staznosti

pracovnikov SZ Muraf za r. 1964 (471), zoznam pracovnikov $tudujicich popri



zamestnani (472), hlasenie o zamestnanosti zien na SZ Muran za 2. polrok 1965
(480), vykaz polnohospodarskych strojov na SZ Muran (482).

21 1966 1-307 17

Evidencia hospodarskych zvierat na SZ Muran (4), gremialna porada
zamestnancov SZ Muran (6), pomoc SZ Muran pri pribliZzovani dreva
(12,13,15,17,114,165), docasné poverenie Zoltana Topercera za veduceho SZ
Muran (25), odkupenie koni pre JRD ChelCice (28,119), vyhodnotenie
chovatelskych Gloh SZ Murafn za r. 1965 (30), vykaz zamestnancov SZ Muran
podla vysky mzdy (34), plan prepravy na r. 1966 (35), nakup koni pre lesné
zavody (45,48,51,110,231), pripomienky pobo¢ky SBCS v Rozhave k planu
obeznych prostriedkov na 1. Stvrtrok 1966 (68), navrhy lesnych zavodov na
vyradenie koni (94), uprava planu pre stredisko Paseky na r. 1966 (98), odpredaj
koni pre Skolské majetky Stara Lubovhia a Medzilaborce (104), prekroCenie
fondov za 1. Stvrtrok 1966 (111), bezuro¢ny uver na rekultivaciu
polnohospodarskej pbédy v r. 1966 (123), nedostatky pri vycviku koni
(126,127,129), ziadost Filmového Studia Barrandov o povolenie nakrucat film
Osamely jazdec na stredisku Velka Luka (132),vyhodnotenie socialistickej sutaze
na SZ Muran za 1. $tvrtrok 1966 (133), odpredaj huculskych koni do Svajgiarska
(148,161), pridel kfmneho ovsa do konca r. 1966 (158), hlasenie o
zamestnanosti Zien na SZ Muran za 1. polrok 1966 (172), vykaz SZ Murafn o
praci v lesnom hospodarstve za 2. Stvrtrok 1966 (190), vykaz pracovnikov s
ukonéenym $tudiom popri zamestnani (223), rozbor poboéky SBCS v Roziave o
nakladovosti chovu koni na SZ Muran (237), prekroéenie mzdovych fondov za
oktober 1966 (255), kontrola zavodnej dopravy na SZ Muran (265), vyrobna
porada stredisk SZ Muran za december (280), uver SBCS na rekultivaciu pddy
(284).

22 1967 1-337 18
Nakup koni pre lesné zavody (8,75,116,144,180,189,217,291), pastva koni
v chranenej krajinnej oblasti Slovensky raj (9,114), vykaz o polte zamestnancov
podla vysky mzdy (21), smernice SL KoSice pre socialisticki sutaz na r. 1967
(30,91), odpredaj huculskych koni pre TJ Spartak Hradec Kralové (32),
periodicka revizia SZ Muran - protokol (59,90), zoznam Zrieb&at uréenych na
vycvik k 1.4. 1967 (79), rozpis planu stredisk nar. 1967 (95), uprava planu prace

na SZ Muran na 2. S$tvrtrok 1967 (108), smernica ONV Rozhava o plane



zamestnanosti zien na SZ Muran na r. 1967 (125), odpredaj huculskych koni pre
Vysokl $kolu polnohospodarsku v Ceskych Budé&joviciach (135), vyber koni pre
celoslovensky vystavny trh v Topol€iankach (177,179), vykaz o pocte
zamestnancov SZ Muran (296), sprava o poéte staznosti pracujucich SZ Muran
za r. 1967 (324), chovny plan SZ Murdid na r. 1968 (326), hlasenie o
zamestnanosti Zien na SZ Muran za 2. polrok 1967 (330), odber kimneho ovsa
pre SZ Muran na 4. $tvrtrok 1967 (334,335).

23 1968 1-36 19

Evidencia hospodarskych zvierat na SZ Muran (1), technicko - ekonomicky
rozbor SZ Muran za r. 1967 (5), nakup koni pre lesné zavody (6), dohody
pracovnikov o hmotnej zodpovednosti (9-21,25-27), vykaz o vyuziti
mechanizaCnych prostriedkov v lesnom hospodarstve za 1. Stvrtrok 1968 (22),
rozbor vysledkov hospodarenia za 1. Stvrtrok 1968 (24), vykaz o vyuziti
mechaniza¢nych prostriedkov v lesnom hospodarstve za 1. polrok (28), technicko
- ekonomicky rozbor SZ Muran za 1. polrok (29), technicko - ekonomicky rozbor
SZ Muran za 1.-3. $tvrtrok 1968 (33), rozbor hospodarenia na stredisku Ladova
Jaskyna za 1.-3. Stvrtrok 1968 (34), prevod pbédy v katastry DobSinej pre potreby
SZ Muran (36).

24 1969 1-26

Vykaz o vyuZziti mechanizacnych prostriedkov v lesnom hospodarstve za r.
1968 (1), rozbor hospodarenia na stredisku Paseky za r. 1968 (2), technicko -
ekonomicky rozbor SZ Muran za r. 1968 (5), rozbor hospodarenia na stredisku
Dobsina za r. 1968 (6), dohody zamestnancov o hmotnej zodpovednosti (8,9),
kolektivna podnikova zmluva SL Ko$ice na r. 1969 (11), vykaz o vyuziti
mechanizacnych prostriedkov v lesnom hospodarstve za 1. Stvrtrok 1969 (13),
rozbor hospodarenia SZ Muran za 1. $tvrtrok 1969 (14), revizia hospodarenia SZ
Muran za r. 1968 - protokol (17), kontrola narodohospodarskej evidencie na SZ
Muran (18), vykaz o vyuziti mechanizaénych prostriedkov v lesnom hospodarstve
za 1. polrok 1969 (20), technicko - ekonomicky rozbor SZ Muran za 1. polrok
1969 (21), nakup koni pre LZ (22), vykaz o vyuziti mechanizacnych prostriedkov
v lesnom hospodarstve za 1.-3. Stvrtrok 1969 (24), technicko - ekonomicky
rozbor SZ Muran za 3. $tvrtrok 1969 (25), revizia finanéného hospodarenia na
SZ Muran (26).



25 1970 1-24

Vykaz o vyuziti mechanizaénych prostriedkov v lesnom hospodarstve za r.
1969 (1), kontrola bezpeénosti prace na SZ Muran (2,21), technicko -
ekonomicky rozbor SZ Muran za r. 1969 (3), dohody zamestnancov o hmotnej
zodpovednosti (5,6,19,22), vykaz o vyuziti mechaniza¢nych prostriedkov v
lesnom hospodarstve za 1. Stvrtrok 1970 (9), rozbor nakladov na chov koni na
SZ Muran za r. 1969 (14), technicko - ekonomicky rozbor SZ Muraf za 1. polrok
1970 (16), vykaz o vyuziti mechanizaénych prostriedkov v lesnom hospodarstve
za 1.-3. Stvrtrok 1970 (17), nakup koni pre LZ (18), technicko - ekonomicky
rozbor SZ Muran za 3. $tvrtrok 1970 (20), vyradovacia listina Zrebcov za r. 1970

(23), plnenie opatreni podla technicko - ekonomického rozboru za r. 1970 (24).

26 1971(1972) 1-23

Vykaz o vyuziti mechanizacnych prostriedkov v lesnom hospodarstve za r.
1970 (1), revizia vysledkov hospodarenia na SZ Murafn - protokol (2), previerka
roénej uzavierky hospodarenia na SZ Muran za r. 1970 (4), vykaz o vyuziti
mechanizacnych prostriedkov v lesnom hospodarstve za 1. Stvrtrok 1971 (5),
prikaz riaditela SZ Muran Zoltdna Toperczera na odstranenie nedostatkov
zistenych pri revizii (10), previerka stavu narodohospodarskej evidencie na SZ
Muran (12), vykaz o vyuziti mechanizaénych prostriedkov v lesnom hospodarstve
za 1. polrok 1971 (13), previerka zasob SZ Muran (15), vykaz o vyuziti
mechanizacnych prostriedkov v lesnom hospodarstve za 1.-3. Stvrtrok 1971 (16),
vyradenie mechanizaCnych prostriedkov (17), odovzdanie pokladne v désledku
zruSenia SZ Muran (20), supis zakladnych prostriedkov SZ Muran k 31.12. 1971
(21), vykaz o vyuziti mechanizacnych prostriedkov v lesnom hospodartve za r.
1971 (22).

II. Uétové pisomnosti a Statistické vykazy

27 1956 20

Supis pohladavok a zavazkov

28 1957
Supis pohladavok a zavazkov



29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

1958

Supis pohladavok a zavazkov

1958

Saldokontové

1959

Saldokontové

1960

Saldokontové

1961

Saldokontové

1962

Saldokontové

1963

Saldokontové

1964

Saldokontové

1965

Saldokontové

1966

Saldokontové

1967

Saldokontové

1968

Saldokontové

karty

karty

karty

karty

karty

karty

karty

karty

karty

karty

karty

21

22



41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

1969

Saldokontové karty

1970

Saldokontové karty

1971

Saldokontové karty

1964

Vykazy o vyuziti mechaniza¢nych prostriedkov

1965

Vykazy o vyuziti mechanizaénych prostriedkov

1966

Vykazy o vyuziti mechaniza¢nych prostriedkov

1967

Vykazy o vyuziti mechanizaénych prostriedkov

1967

Zberné vykazy drobného predaja

1968

Zberné vykazy drobného predaja

1969

Zberné vykazy drobného predaja

1970

Zberné vykazy drobného predaja

1956
Vykonoveé karty

23



53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

1961

Vykazy o praci podla vykonov

1963

Vykazy o praci podlfa vykonov

1963

Vykazy o praci v lesnom hospodarstve

1956

Financny plan

1957

Finan¢ny plan

1958

Financny plan

1960

Finan¢ny plan

1961

Financny plan

1962

Finan¢ny plan

1963

Finan¢ny plan

1964

Finan¢ny plan

1965

FinanCny plan



65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

1968

Plan rastlinnej a zivoCiSnej vyroby a potreby krmiv

1969

Plan rastlinnej a zivoCiSnej vyroby a potreby krmiv

1958

Strojové spracovanie finan¢nej evidencie

1959

Strojové spracovanie finanCnej evidencie a u¢tova osnova

1960

Strojové spracovanie finanénej evidencie a ustova osnova

1956

Roc¢ny uctovy vykaz

1957

Ro¢ny ucétovy vykaz

1958

Roc¢ny uctovy vykaz

1959

Ro¢ny ucétovy vykaz

1960

Ro¢ny uctovy vykaz

1961

Ro¢ny ucétovy vykaz

1962

Rocny uctovy vykaz

rozbory hospodarenia

rozbory hospodarenia

rozbory hospodarenia

rozbory hospodarenia

rozbory hospodarenia

rozbory hospodarenia

rozbory hospodarenia

24

25



77 1963

Rocny uctovy vykaz a rozbory hospodarenia

78 1966 26

Roc¢ny uctovy vykaz a rozbory hospodarenia

79 1968

Rocny uctovy vykaz a rozbory hospodarenia

80 1969

Roc¢ny uctovy vykaz a rozbory hospodarenia

81 1970

Rocny uctovy vykaz a rozbory hospodarenia

82 1971

Mesacné obraty na spojovacich uctoch

83 1956 27

Dennik priebeznych uctov - Statisticka indikacia

84 1957 28

Dennik priebeznych uctov - Statisticka indikacia

85 1958 9-31
Dennik priebeznych uctov - Statisticka indikacia za januar - april, maj -

august, september - december

86 1959 32-35
Dennik priebeznych uctov - Statisticka indikacia nakladov, Statisticka

indikacia za januar - april, maj - august, september - december

87 1960 36-37

Dennik priebeznych uctov - Statisticka indikacia



88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

1962 38
Dennik priebeznych uctov - Statisticka indikacia

1956 39
Inventura zakladnych prostriedkov a materialovych zasob

1957

Inventura zakladnych prostriedkov a materialovych zasob

1958

Inventura zakladnych prostriedkov, materialovych zasob a zivého inventara
1959

Inventura zakladnych prostriedkov, materialovych zasob a zivého inventara
1961

Inventura zZivého inventara

1964

Inventura zivého inventara

1965

Inventura zZivého inventara

1971 40
Inventura materialovych zasob a zivého inventara

1959-1969

Veterinarne osvedcenia, nakladné a prepravné listy koni

1957

Evidencia koni pridelenych od SZ Pre$ov

1959

Evidencia koni pridelenych od SZ Pre$ov



100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

1957

Vykonnostné skusky koni

1958

Vykonnostné skusky koni

1959

Vykonnostné skusky koni

1960

Vykonnostné skusky koni

1961

Vykonnostné skusky koni

1964

Vykonnostné skusky koni

1965

Vykonnostné skusky koni

1966

Vykonnostné skusky koni

1967

Vykonnostné skusky koni

1956-1968

Pripustacie karty kobyl v chove SZ Muran

1965

Rodokmen koni v chove SZ Muran

1966

Rodokmen koni v chove SZ Muran



112 1962 41

Aktivacné doklady zriebat

113 1963
Aktivacné doklady Zriebat

114 1964

Aktivacné doklady Zriebat

115 1965
Aktivacné doklady Zriebat

116 1966

Aktivacné doklady Zriebat

117 1967
Aktivacné doklady Zriebat

118 1968

Aktivacné doklady Zriebat

119 1969

Aktivacné doklady Zriebat

120 1970

Aktivacné doklady Zriebat

121 1971

Aktivacné doklady Zriebat

122 1971

Zoznam plemennych kobyl a Zzrebcov a mesacna aktivacia mladych koni

123 1956

Pripustacie protokoly



124 1957

Pripustacie protokoly

125 1958

Pripustacie protokoly

126 1965

Pripustacie protokoly

lll. ZlepSovatel'ské hnutie a socialisticka sut'az

127 1958

Tematické ulohy KSL KoSice pre zlepSovatelov

128 1959

Tematické ulohy KSL KoSice pre zlepSovatelov

129 1956

Socialisticka sutaz

130 1957

Socialisticka sutaz

131 1958

Socialisticka sutaz

132 1959

Socialisticka sutaz

133 1960

Socialisticka sutaz

134 1961

Socialisticka sutaz



135 1962

Socialisticka sutaz

136 1963

Socialisticka sutaz

IV. Technicka dokumentacia

137 1956 43
Vystavba mastale pre mladé kone na stredisku Ladova Jaskyna - rozpocet

a nakresy

138 1961

Generalna oprava prevadzkovej budovy strediska Ladova Jaskyna -

rozpocet a nakresy

139 1961

Vystavba pristreSka pre kone na stredisku DobSina

140 1962

Vystavba vodovodu na stredisku Ladova Jaskyna - rozpocCet a nakresy

141 1963

Projektové nakresy planovanej vystavby mostovej vahy na stredisku Ladova
Jaskyna
142 1966

Projektové nakresy planovanej vystavby robotnickej ubytovne na stredisku
Betlanovce
143 1966

Projektové nakresy planovanej vystavby mostovej vahy na stredisku

DobsSina



144 1966
Vystavba kovacskej dielne na stredisku Ladova Jaskyna - rozpocet a

nakresy

145 1968

Pristavba skladu obilia na stredisku DobsSina - rozpo€et a nakresy

146 1971
Vystavba mastale pre mladé kone na stredisku DobSina - rozpocCet a
nakresy
V. Varia
147 1956-1970 1-25 44

Vykonové normy PLaDP pre prace v lesnych Skbélkach (1), kadrovy poriadok
na menovanie a odvolavanie veducich pracovnikov v pdsobnosti PPaLH (5),
smernice hlavnej spravy lesného hospodarstva o prenajme pozemkov a dobytka
(7), €s. Statna norma ¢. 466310 pre plemenny chov malych nérskych koni (14),
spravodaj zlepSovatelov a vynalezcov v polnohospodarstve z r, 1960 (16),
organizéacia ustredia KSL KoSice (17), organizadné pravidla podnikov SL KoSice
(20), $tatut poziarno - bezpe&nostnych opatreni SZ Muran (21), $tudijna sprava

Vyskumnej stanice pre chov koni v Slatinanoch z r. 1967 (24).



Miestny register

Albertovec, obec v Ceskej republike 15,17,18
Betlanovce, okr. SpiSska Nova Ves 16,118,142
Betliar, okr. Roznnava 14

Bratislava 11,15

Ceské Budégjovice, mesto v Ceskej republike 22
Dobsina, okr. Rozriava 11-14,16-20,23,24,139,143,145,146
Hnusta, okr. Rimavska Sobota 11

Horné MoteSice, Cast obce MotesSice, okr. Trencin 14
Hrabusice, okr. SpiSska Nova Ves 13,15,17

Hradec Kralové, mesto v Ceskej republike 22
Chelgice, obec v Ceskej republike 21

Jasov, okr. KoSice-okolie 13

JelSava, okr. Revuca 11

KoSice 11-16,18-20,22,24,127,128,147

Krupina 14

Ladova Jaskyna, lokalita v okr. Poprad 11,12,14,17-20,23,137,138,140,141,144
Medzilaborce 21

Muran, okr. Revuca 11-26,109-111,147

Muranska Lehota, okr. Revuca 15

Muranska Huta, okr. Revuca 16

Netolice, obec v Ceskej republike 19

Nitra 13

Paseky, lokalita v okr. Revuca 12,14,15,17-19,21,24
Pisek 14

Poprad 13

Praha, mesto v Ceskej republike 18

Presov 15,98,99

Ratkova, okr. Revuca 11

Revuca 14

Roznava 16-18,20-22

Rumunsko 12

Slatifiany, obec v Ceskej republike 147

Slovensky raj, chranena krajinna oblast 22



Spis 14

Spisska Nova Ves 16

Stara Luboviia 21

Safarikovo, pozri Tornala

Sumiac, okr. Velky Krti§ 11,19
Svajgiarsko 21

Tatranska Lomnica, pozri Vysoké Tatry
TopoflCianky, okr. Zlaté Moravce 11,19,22
Tornafa, okr. Revuca 11

Velka Luka, lokalita v okrese Reviuca 14-21
Vysoké Tetry, okr. Poprad 14

Zlobiny, obec v Ceskej republike 11
Zvolen 16

Zilina 12,14



Vecny register

Ceskoslovenské zavody naftovych motorov v Prahe 18
elektricka energia 14,15

Filmova tvorba Bratislava 15

Filmové Studio Barrandov 21

Fond patroCnice 16

inventarizacia 14,89-96

Jednotné rolnicke druzstvo

ChelcCice 21

Muran 15

Muranska Huta 16
Muranska Lehota 15
Ratkova 11

Turcek 11
kolektivha zmluva 15-18,24

kone

aktivacia 13,112,121,122
evidencia 11,12,21,23,98,99,122
nakup 15,20-25

plemena

fjordské 19

halflingské 16

horské 11,18

huculské 11-15,17-19,22
norické 15-18

remont 20

tazné 11

uzitkove 16

- plemenitba 11-13

- predaj 12,14,21

- pridel 16-18

pripustanie 16,18,109,123-126
rodokmen 110,111

skusky 100-108



- vycvik 16,18,21,22
- vyradenie 15-19,21
Krajska sprava lesov
- KoSice 11-16,147
- Zilina 12,14
krmoviny 11-16,18-22,65,66
Lesny zavod
- Betliar 14
Hnusta 11
HrabuSice 13,17

Jasov 13

Krupina 14
Muran 11
Poprad 13

Reviuca 11

- SpiSska Nova Ves 16
mzdové fondy 15,18,19,21
narodohospodarska evidencia 15,24,26
Oblastny vystavny a nakupny trh vo Zvolene 16
Okresny narodny vybor v Rozhave 17,18
Park kultury a oddychu v Bratislave 11
pastviny 11,17,19,22
plan

- finanény 16,17,56-65
nakladov 17
prace 17,18,22

rozvojovy 13

vykonov 14
- vyroby 17
pohladavky 27-29
porady 11,12,20,21
Poverenictvo lesov a drevarskeho priemyslu 11,147
Poverenictvo pofnohospodarstva a lesného hospodarstva 11,12,14,15,147
prenajom pastvin, pédy 11,12,15,16
prostriedky
- mechanizacné 23-26,44-47



Revolu¢né odborové hnutie 19
rozbor hospodarenia 12-16,23,24
saldokonto 30-43
socialisticka sutaz a zavazky 12-14,16-22,129-136
Sprava Tatranského narodného parku 11
Sprava zreblina v PreSove 15
strediska 12-17,19,21-24,137-146
Statna banka éeskoslovenska
- pobocCka - Revuca 13,14
- Roznava 16-18,20,21
Statne lesy KoSice 18,147
Statny majetok
- Betlanovce 16
- JelSava 11
Statny plemenarsky ustav
- Albertovec 15,17,18
- Netolice 19
- Topol¢ianky 11,19
Statny Zrebg&in
- Horné MoteSice 14
- Pisek 14
technicko - ekonomicky rozvoj 15-19,23-25
urazovost 15-17
vykazy
- uctové 70-88
vyroba
- rastlinnd 11-14,18-20,65,66
- ZivoCisna 11,65,66
Vyskumna stanica chovatefska v Zlobinach 11
Vysoka 8kola polnohospodarska v Ceskych Budé&joviciach 22
zlepSovatelské hnutie 12,14,15,127,128,147



OBSAH

UV O D . it e e 2
Zoznam pouzitych sKratieK.......oooiiiiii i e 6
Zoznam pouzitych pramenov a literatlry.........ooooiii 6
INVENTAR

. Spisovy Mmaterial.. ... e 8
II. U&tové pisomnosti a Statistick€ VYKazy..........cooeviiniiiiiiiiiii e 25
[Il. ZlepSovatelské hnutie a socialisticka sutaz.......................ooo . 35
IV. Technicka dokumentacia..........ooiii i e e 36
KT V- Y - 37
YT SXS] Y2 = o TS €= 38

VB CNY TGS O 40



Nazov archivu: Statny oblastny archiv v Ko$iciach

Nazov fondu: Statne lesy Kos$ice. Sprava zreb&ina v Murani
Znacka fondu: SZ-M

Typ pomébcky: inventar

Casovy rozsah fondu: 1956 - 1971

Miesto ulozenia fondu: KoSice, Bac¢ikova 1

Pocet inventarnych jednotiek: 147

PocCet eviden&nych jednotiek: 44

Stav ku dnu: 31.12. 1999

Fond usporiadal: Mgr. Erik Dulovié

Inventar zostavil a prepisal: Mgr. Erik Dulovic

Pocet stran: 45

Pocet exemplarov: 4

Zaviazal: Kniharska dielfia SOBA Pre$ov

Inventar schvalil: JUDr. L. Ruzigka, riaditel SOBA Kosice



